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1 Nikdy jsme

UASElf KBAEI

B)11 ttran mčsta vlastní krajáci

Knatří Kiinolovó
fco '

J ul

Bajvětií sásoby masa vlaho druha

wk ulámu lunek vbbec vieho co

bar teulo spadá

C=i levnější než kdekoliv jinde

Nikdy Jsme nehlcdéll zlaclnétl výrobu na-- L

čeho Šatstva za účelem unožiiéni koňku-- ř
rence s lacinými hadry Jež jinde naleznete

Kdyl ohlašujeme "Nebraska" Šatstvo míníme šatstvo dokonalé v kaž-dí- m

ohledu ''

Mudrc jeden řekl: "Neponechávejte nio tuk zvanému Štěstí" a budete

z pravidla "ífaitnýml"

A tak je torna 1 při kupování Šatstva

VSe možné učiněno aby úspěch zaruěen byl Dostáváme tqn nejlepSÍ
materiál a máme ty nejlepSÍ dělníky Jame Jisti {o Šatstvo naSe Jest do-

konalým neboť ta největSf pozornost věnuje se viem podrobnostem
Mfižete býti Jisti že koupení Šatstva u nás kude pro vát Štěstím Pa-

matujte te "Nebraska Šatstvo jest dobrým Šatstvem"

Od $7-5- 0 do $2150
Nic lepšího k dostání v žádném Jiněm obchodě v Americe

— G C Porter zaměstnaný u

"World-Herald- u" dostal so v

pondělí do nemilého styku se

strýčkem Samem Zatčen byl to

tiž pio rozesýlioí poštou oplzlých
a urážlivých cirkulářů proti zná-

mému klenotníku zdejšímu A

EJholmovi a v úterý odkázán pod
zárukou dalšímu soudu

— V soudě spolkovém projed
nána v pondělí žaloba proti E J
Woltersoví ze Schuyler kterýž
z posýlání výhružných dopisů po-

štou obžalován byl a obžalovaný
následkem chyby technické pro
puštěn — Bude prý nejspíše stí-

hán nyní na základě zákonů stá-

tních

— K vážnému úrazu přišel v

pondělí zdravotní policista John
H Gibbons Při přelézání plotu
sklouzl a padnul tak nešťastně Že

násadu motyky kteráž u plotu
stála do podbřiší si vrazil Byl
bezodkladně dopraven do nemoc

nice sv Josefa kdež včera ťopo
ledne podroben operaci Stav je-

ho jest povážlivým

— V puntíkách jtou pěníte —

Zkuste své ítfsti
— Městský návladní podal v

pondělí finančnímu výboru rady
městské své dobrozdání že poli-

cejnímu soudci Gordonovi mělo

by vyplaceno býti za prvých devět

měsíců služné pouze jen $ 100 mě-

síčně jak nový charter stanoví a
ne dle stupnice dřívější dle kteréž

plat soudce policejního {2500
ročně obnášel — Sporná otázka

předložena bude nejspíše zase k

rozhodnutí soudům

— V neděli o 5 hodině tanní
zemřel náhle Gustave Beneke je
den ze starých a vážených osadní-

ků omažských Týž narodil se 5

prosince 1840 v Sasku v roku

1866 sloužil ve vojště rakouském

a v následujícím roce přibyl do

Omahy V r 1872 stal se redakto-
rem německého Časopisu

"Beo-bachter- "

vydávaného E Rose-watere-

a později zvolen byl po-

licejním soudcem a několikráte
smírčím soudcem

— Mysliteli že spočítali jste pun-
tíky správní zaflele váí odhad a lí-

tejte tnovu Moiná že jste se přec

HAYDEWIS
prodej

— ®za 45 tisíc dollarů
llart-SchafTii- er & Marx a Stein-Bloc- h Co

zásoby mužského a chlapeckého

jeirnilio áatst-v- a

Letošní ne jmódné jší n nej lepší šatstvo při nej-nižší- ch

cenách v Omaze známých
Prodáváme je za:

(í£ A krásné kaSmírové a worsted modré ařerné chevioty o Oxford

PJVU stály za 9 00

4tT ( nn Skotské Sevioty Jemná modré serge řerné a modré

épétll worsted a Jiné dobré obleky stály za H50O

41 ífk f( pěkné worsted importované i domácí krásné tweedtibety
ťpá-vf"- 50 různých vzorků Nikdy Jste je nemohly v Omaze kou-

pit levněji než za 20 00

(JfQ Kí worsted zvláště jemné německé wor-te- d krásných vzorkrj

pl£Jl jemné kašmíry prodávají se všude jinde za 2500

dj" ř AA ty nejlepšl obleky hotovené nejlepšíml továrnami v Ameri-íp-l-tl-vr- v

Ce Zhotoveny jsoii dle nejnovějších střihft t nejmodněj-Síc- h

látek Mohou se přirovnat %'W a S50 oblekům na Sakázku hotoveným

června Jelikož se dává našemu
obecenstvu příležitost poznali síly
které jsou i jinde hledané mělo

by obecenstvo hojnou návltivou
poctili naše ochotníky na ukonče-

ní div období Život našich
bednářů bude tentokráte zcela při-

rozeně proveden v tomto předsta-
vení Mistr Be-drn- ík—- Neopomeflte:

a jeho chasa a června v

Sokolovně

— Ve Škole 'Comeoius'' odbý-

vána v pátek odpoledne za porá-datelst- ví

učitelek školy té a klubu

žen omažských schůze matek kte-

réž zúčastnil se též i značný počet
matek českých K přítomným
promluvila pí Traper-Smithov- á o

účelích schůzí podobných a dr
Town promluvil o "děcku a do-

mově" Žákyněmi a žáky vyšších
tříd provedt n byl pestrý program
po jehož skončení podáno pří-

tomným malé občerstvení Všechny

přítomné matky shodovaly se v

tom že bylo by Žádoucím aby

poučné schůzky podobné častěji
ve Škole té pořádány byly
— Přijďte k nám koupit váš

nábytek koberce a záclony ušetří-

me vám peníze při vaši koupi
Orchard & Wilhelm Carpet Co

1414— 1416 141 8 Douglas ulice

— O život pod koly železniční
mi přišel v úterý k ránu na mostě

Burlington dráhy přes Pierce ul

vedoucím ailetý Paul Urban za-

městnaný u Midland Glass &

Paint Co a v čísle 151 1 již 3 ul

bydlící Vracel se k ránu z města
a na mostě zasažen byl přešinova-cí- m

parostrojem a na místě usmr-

cen Mrtvola nalezena ve 4:30
jedním ze zřízenců dráhy

— Pro strach máme již udělá-

no až nás bude slunko pálit do

jdeme si k našemu groceristu C
F Heřmánkoví 1316 na William
ulici a on nás ochladí tf

— Ples pořádaný min sobotu

Katolickým Podp Sokolem v síni

p Jaaa Hrocha vydařil se skvěle

Návštěva byl-
-
jako obyčejně hojná

a nanejvýš srdečná Sokolská ka-

pela jejíž Členové pořídili si vkusné

stejnokroje zaslouží si uznání

Katolický Podp Sokol jest prý v

každém chledu s výsledkem plesu
toho spokojen
— Prodáváme více koberců

nábytku a záclon než který jiný
obchod v Omaze Ceny vždy nej-niž- ší

Orchard & Wilhelm Carpet
Co 1414— 1416 — 1418 Douglas
ulice x

— Právníci James Callabana

požádali v ponděí krajského soud-

ce Bakera o odvolání žaloby pro
velkokrádež kteréž dopustiti se

měl vymámením na Cudahytn f25-00- 0

výplatného za syna téhož a

sice učinili tak za tím účelem aby
snížením záruky svěřenci svému na

svobodu pomohli Dosud obnášela
záruka Callabanova 18500 a když

by žaloba pro velkokrádež odpad
la zůstaly by proti němu pouze jen
žaloby dvě— pro neoprávněné věz

nění a pro křivo-přísah- u — a zá-

ruka při nejmenším na Í3000 sní
žena býti by musela a tu on složiti

snadno prý může Žádosti jejich
bylo soudem vyhověno
— Prodáváme nejlepSÍ nábytek

koberce a záclony v Omaze nejlev-

něji Orchard & Wilhelm Carpet
Co 1414— 1416—1418 Douglas
ulice x

— Známý a oblíbený hostinec
na 15 ul vedle Creightonova
Orpheum přišel v min dnech do

rukou správy nové neboť převzat
byl z rukpu majitele dosavadního

p R Havelky do správy dlouho-

letého a všestranně oblíbeného

jeho sklepníka p Louise Mácha-

la kterýž ze všech sil činí se aby
dosavadní příznivci místa onoho
změnu nepozorovali a aby přízniv-
ci další získáni byli Nepochy-

bujeme ani dost málo že obé se

mu podaří neboť jest všeobecně
oblíben a četní přátelé jeho zajisté
neopomenou u něho "na jednu''
se zastáviti kdykoliv na cestě do
města kolem místnosti jeho ubírati
se budou Pravé plzeňské má stále
na čepu
— V posledním čísle v díků-

vzdání Velkovýboru bylo opome-
nuto vzdání díků pí Marii Letov-sk- é

za laskavé shotoveni květin a

kotillionů což tímto opravujeme
a vzdáváme srdečné díky

Vekovýbor J t D

— Pan Antonín Křeček má ele-

gantně zařízený hostinec na robu

13 a Howard ul a obslouží kra-

jany ochotni řízným mokem z

Omaha Brew Ca Výtečné likéry
a doutníky vždy v hojné zásobi

— V sousedním městečku Flo-

rence odbývána v pátek večr val-

ná schůze občanská v níž přijata
resoluce vyzývající radu městskou
k učinění všech možných kroků k

docílení rychlého spojení s Oma-ho- u

a k předloženi k odhlasování

vydání z (5000 dluhopisů té spo-

lečnosti kteráž by stavbu elektri
cké tratě z Omahy do Florence

podnikla Též zvolen desítičlenný
výbor kterýž by omažskou spo-

lečností pouličních dráh o pro-

dloužení tratě do Florence vyjed-
nával

—- Trať pouliční dráhy ze 40 a

Farnam prodloužena bude letos

nejspíše až do předměstí Dundee
a sice vedla by od 40 a Farnam
severně na Capitol ave po této

západně na 50 ul a po této se-

verně až na Califoroia ul

t Prvý případ kterýž v pátek
znovu zasednuvšímu soudci poli-

cejnímu Gordonovi k projednání
přišel byla obíaloba proti známé-
mu kriminálníku Pete Carrnllovi

kterýž obžalován byl z ukradnutí

gumového pláště jehož městský
lékař Ralph při ošetřování nešto-

vicemi stfžených používal Dostal
za to 20 dní

— Ve čtvrtek přišla na policejní
stanici pí M T Perkinsová by-

dlící v č 2606 Wirt ul--
a stěžovala

si že téhož dne ráno oloupena
byla ve vlastním svém domě dvěma

maskovanými lupiči Za její kra
tičké nepřítomnosti ukryli se prý
v domě a když se ' navrátila za

stoupili jí cestu s vytasenými re-

volvery a pohrozili jí že uříznou

jejímu dítku uši učiní li pokřik
Na to prý prohledali všecky tři

světnice a ukořistili $16 jež měla

přichystány na nájem a grocerii —

Tajní vyšetřovali případ tento
avšak dospěli k náhledu že udání

pí Perkinsové jest asi výtvorem

bujné její fantasie
— Listonoš černoch Edmond

R Overall bydlící s rodinou svou
v pěkném cihelném domku č2010
Lake ul má neštěstí Před něja

kým časem napálen byl falešným

potentátem marockým — jistým
drem Francois Drouletteirí jejž v

domě svém pohostil a kterýž bez

rozloučení od něho odešel vzav s

sebou 4odollarový oblek jeho a 2

démantové prstény- - Nyní opět
soused jeho J Roháček opatřil
si hrdličku jež v kleci své v

zadní části dvorku žalostným cu

krováním ruší od časnéhojitra spá-
nek rodiny Overallové JeŽtoOver-al- l

nechce si na své vlastní risiko
Žádoucí klid zjednati požádal soud
o zakročení Příručí městského
oávladníbo Thomas má k žela-

nému pokoji mu dopomoci

— W H Dubwellzaměstnaný
v zdejší jedné půjčovně koní po-

žádán byl v sobotu k večeru na
16 a Howavd ul slušně oděnou
ženštinou by na chvíli děcko
sotva několik týdnů staré podržel
a přání tomu s ochotou vyhověl

Záhy však ochota ona mrzeti jej

počala a když neznámá po více jak
bodinném Čekání se nevracela za-

nesl děcko jednoduše na policejní
stanici kdež od nevítaného nadě-

lení mu pomohli Policie tvrdí že

ženštinu onu již zná jaké- - však

kroky proti ní budou učiněny ne-

bylo dosud rozhodnuto Jest prý
to bezdětná panička kteráž děcko
ono as před třemi týdny za své

přijmula a nyní nejspíše děcka již
se nabaživši ráda by se jej zase

zbavila

— Podporující Sokol Tyrš č 1

pořádati bude velkolepý výlet do
Abie Neb- - dne 16-- ' června po
dráze F E & M V do báje p
Palíka — Lístky jsou k dostání
téměř u všech českých obchodníků
a pak prodávány budou i na vlaku

před odjezdem Lístek tam i zpět
za íi 35 dítky od 5 do 12 let

70 c Vlak vyjede v 9:45 ráno 3X

— V Nebrasce North Dskotě
South Dakotě Minnesotě a Kan-sa- s

přijaty letos ákony jimiž pro
příští dva roky úplně zakazuje se

lov křepelek a koroptví tak aby
jim příležitost k rozhojnění opět
dána byta vzdor tomu však bude

příští zimy v trhu zdejším křepelek
a koroptví zase dost — ovšem že

však při ceně zvýšené Zdejší ko

misionáři totiž pokradmu skoupili
kde jaká koroptev neb křepelka na

trhu se objevila a skoupené zásoby
poslány' do new yorských chladí
ren k uschování

— Záležitosti "Home Fire In-

surance Co" 'přijdou zase před
soud Fred a Ei Krugové žalují
totiž bývalého předsedu Charles J

Barbara na vyrovnání Tvrdí Že

co jednatel jejich prodal sto dílců

společnosti té jim náležejících za

f 115 každou jim že však jenom
16250 odvedl Barber popírá že

by býval v prodeji té jednal co

jejich jednatel nýbrž prý dílce

ony přímo od nich za udanou cenu

koupil potom zač sám jiným je

prodal nikomu prý nic není

— Řiditelstvo divadelního od-

boru Těl Jed Sokol obdrželo do-

taz zdali by bylo možno zjednati
naše vybrané síly pro stálé divad
lo Jak ae zdá jsou naii ochotní-
ci při jednot! dosti věhlasní Před
odchodem odhodlali se ještě te
hráti pěknou veselohru totiž Mr

Bedraík v Orríaze v sedili dne 2

OMAHA
ffffffff?ťf?fffffTTf?f
— Clinton Orcutt jmenován

byl mibulého týdne £leoem správ-

ního výboru zdejšího itátnfho ú

itavu pro hluchoněmé

— Katolická dioecése ouiižská

povýSeoa prý bude na arcidioecési

zárovefi s čímž pomýšlí se na itav
ba důstojné kathedrály nákladem

nejméně f 100000
— Onažští velko-obchod- nfci

lihovinami založili si v minulých
dntch za úfielsm vzájemné ochrany
před ztrátami se strany nesvědo-mitýc- h

maloobchodníků spolek

— Orgán "Kruhu Dřevařek"

"Tidings" žalován jest v soudě

spolkovém sl Agaes Frizzellovou

z Fort Smith Ark pro urážku
cti na náhradu {50000 a žaloba
ta minulého týdne v zdejším soudu

spolkovém projednávána byla

— Frank H Haller dlouholetý
člen knihovní rady zdejší jmeno-

ván byl ve středu min týdne gu-

vernérem Savagem členem nebras-sk-

státní knihovní komise kteráž

minulým sněmem zřízena a kteréž

pro začátek na zřízení kočovních

knihoven státních JJ1000 povoleno
— Puntíky
— Ve středu večer vykradena

byla peněžní zásuvka groceristy
Wm Gentlemana na 16 a Cass

ul a sice stalo se tak hned po
obchodu Patrně zloděj v

místnosti kdesi se skryl a po za-

vření obchodu zásuvku vyprázdnil
a zadními dveřmi pohodlně unik-

nul

— V okolí Walley v našem

okresu zavedena tímto týdnem
svobodná poštovní dodávka

a sice měří okrsek ten 35

čtverečních mil a má 615 obyva-

telů Poslíčkem jmenován J L

Geyer
— Příští pátek zastaví se v

Omaze na několik hodin ohioský

guvernér Nash vraceje se domů

ze San Franciska kdež podílel se

na slavnostech odbývaných při
spouštění na vodu válečné lodi

"Ohio'' Uvítání jeho má býti
okázalé
— Ve středu z rána vypravilo

se zvláštním vlakem F-- & M V

dráhy 85 zástupců různých velko-

obchodů omažských na dvoudenní

výlet údolím Elkhornským za úče

lem "boomovánf' Omahy Krátké

zastávky učiněny ve všech městeč-

kách při dráze ležících

— Čítejte puntíky!

— Před okresním soude :tn Vic-so- n

haléřem odbýván ve středu

předběžný výslech s James Calla-hane-

známým z únosu mladého

Cudabyho kterýž žalován je nyní

pro křtvopřísahu jíž při přelíčení
svém dopustili se měl a týž odká
zán krajskému soudu pod zárukou

I1500 Přelíčení ustanoveno na
38 května

— Minulého týdne podařilo se

tajné policii zatknouti zatykačem
z Ken tučky stíhaného Will B

Aikena na jehožto zatčení odmě-

na $450 vypsána byla a vydání
jeho bylo guvernérem povoleno
Aiken obviněn jest ze zavraždění

pí Siss Shipové a i2letého jejího
vnuka u Munfordville Kyv říjnu
1899 a zatčení své přijal chladně- -

— NemůSete lije spolíiat hádej-

te aspoň kolik jich tam jeslí

— V pátek odpoledne zemřel v

Hot Springs S D Henry E

Seaman cestující jednatel Car-pent- er

Paper Co Týž při koupání
stížen byl vadou srdeční a zemřel

dříve než mohl býti z vody vyta
žen Mrtvola jeho dopravena byla
do Omahy k pohřbení Smrt jeho
oplakávají maníelka a dcera by-

dlící na 48 a Burdette ul

— Okresní komisaři pojedná-
vali minulého týdne o žádosti za

povolení výsady pro zamýšlenou
elektrickou dráhu z Omaby do
Fremont a po náležitém uvážení

záležitost ta prozatímně odložena
Podnikatelé požadovali výsadu na

50 roků za což zavazovali se vy-

držovat! všechny mosty po kte

rýchž by v obvodu „okresu trať

jejich vedla a odložení záležitosti

oné stalo se hlavně na tom zákl- -

dě Že z čistého výtěžku žádné

procento okresu odráděti se neza-

vazovali f ?
'

— V úterním zasedání městské

rady požádala společnost Metro-

politan Cable Railway Co za do-

volení kn aveženíasrovnáníDodge
ul mezi 36 a 39 ul kteroužto

prácí zavazovala se vykonali nejen
nákladem vlastním ale zároveň i

zavazovala se odškodníti všechny

majitele lotů jimž by svěřením
ulice jaká Ikoda na majetku ipů-sobe-

byla Požadovala dovolení
li tomu proto poněvadž tratě tvé
od 41- - uL východně prodloužit!
chce Žádost odkázána příslušné-
mu výboro pochybuje se vlak že

by radon příznivě vyřízena byla
aa na oi poblíží se co na úskok

jimi rada k uznání společnosti

přiměna býti má vzdor tomu že

výsada její následkem nedodrženi

podmÍMk tile za propadlou ae po- -

provázek

to nezkusili

r

"Fv WM1 W

šatstva

Cvidíme ceno povínt-ntc- h

% oeloblfbeněj-Ifv- b
váxacleh pruvič-k- ti

Pare Wfclte Slaal
Hc 1b Staníirl 8olb
Mailia c 1b

287 - 2119 f MadiM St

Zattavf kaiel a otetrail ustizeii
stasaaisodM Urvylétí-- ll MpluHo Osaa
V ' UHBdm

vy weiaveiw i

Lékařské předpisy
Tžsho druhu léky
barvy ' oleje sklo atd

nejlépe l nejladněji koupí to

a A BERÁNKA
16 a Williams ulic j

fMCIAUTY: DavidSv plicof bal-aá- m

prášky proti bolestem hlavy a

llépreprsa po 2Í centech Objed-

návky též postou tf

!ii iliyili 879 —Tel ňřadoTny 807

ELouis Svoboda
ČESKÝ LÉKAŘ

Étóovna i 301 Paxton Block

na rohu 16 a Farnam ul

í hodiny od II do 18 bodla dopoledne- i I

(JU O UU v HljlUICUUO

Verrd T do 8 r obydli 2 1506 Williams ul

Poslouží ochotně krajanům tf

Josef Kavan
pozemkový - -

OH a pojišťující jednatel

1410 William ulice-v-

Prodává loty v Omaze i v So Omaze
aitrové a farmy v pobílil Oniahy 1 ve

Máta pojištěni opatři vám u lecb nejlepSícb
ipUcen&th nejnlžsich Tež zubyva se

vyhotovováním abstraktů

Obraťte se s důvěrou na něho a

bude vám spravedlivě poslouženo

Frank Langpaul

čm7jii-wu- i
4

jknirá správně a levně vylepování

fatoja a veškery práee natěračské u

talár t z věnčí jakož i zaslívání oken

Táartni Jffit hnjnjm výběrem čalounu

ejsaavčjších vzorků nízkých i vyšších
eea a za veškerou práci k provedení
naa utřenou ruií 135i2m

RUD HAVELKA
OTEVŘEL

' :

la robu 13 a William

Poslouží svým známým a krajanům
viďy tím nejříznějším Schlitzovým ležá

km všemi druhy vonných doutníků

záhadnými likéry a po celý den chutným

Iwavšechnv kraianv bv mne navští--
vifi a iá te vidy vlHně a ochotně obslou
Mm RUDOLF HAVELKA

Jftlegantng zařízený sLi

OTINEC PRÍHÍ TfiíDY

VLASTNÍ

Earel Chleborád
ma rohu ijté a William ul

Výtečné pivo pouze nejlepší lihoviny
a doutníky stále ve velké zásobě

„Krajany ochotně obslouží všem známý
CáS Navštivte jej a přesvědčíte se

a fotografická dílna- -

Frici první třídy — Ceny mimi

Zatlete tl fotografli a nechte li irítllti
én lÍTotni veUkostí sarnCull vám prád
etokOBalou PHjďte M preavédílt do Čísla

tljt jižní rj ul Omaha Nebr

akademický malíř a fotograf

Trti byste jeli do Kanady
ksh plenic vám zmrzne v červenci

laty! moiete ode mne koupit! 160 akrů
města kde kukuřice bavlna a pšenice

My neselže Pista o podmínky neb
te se přeavčdč)t osobně 2ml31

Ji!C Z5AXEJÍČEK
' Box 138 Glencoe O T

Ciooiostooaiotostoavoatoitoito
? VELKOLEPÝ %

o

PORiDá

tj j 4 a e

rtt 11 fcrra 1S31

i
ťalp J W Bracha

r

v:r:ci pn sci - 25 cti

Tyti ceny ulatl pro Jaktkollv mnoiatvL nejmtni 601b v Chicagu a zadut dlaoonto —

Podmínky: Hotovil objednávkou

llvedest trováikr jsoa druha "SMYTH" prohlašován' aa nejlepll natvtt Hotoveny
Jou i nejleplího konopí Uttái klubko zvlalti ikouieno Jest co do sily a proto Jest dploě
dokonalým Míceou o ícty o 1b vtll ncl kterj JIdJ v trbu

DlIfatC nalim UkaratkSm satminy v cení a klesne-I- I cenadrMtanete roidll xpit
Dáme s kaidyoi stejně a ten kdo koupi prvy jest tak otnlouten }ako poslední

VTADCI Vl i DM á Rudme iá kaftdou libra našeho provásku a vrátíme penise
lUAKlTtA tvdei-l- l se co do jakkostl a etice ts-- vxorek pfed objednáním

piite a my obratem vám Jej saileme ku skooice

M
150-16- 5 a

Oznámení úmrtí a díkůvzdánL

Hlubokým žalem postiženi nsd nenahraditelnou ztrátou Jei nás po-

tkala oznamuje m všem naSim pfátel&m a známým že navždy te od náa

odebral náS milý tyn

v stáří neplných 23 rok 5 po třfnedčlni nemoci v úterý dne 14 května n

byl na Česko Slov hřbitov v Clarkson ve itvrtek dna 16 května
1901 za velikého Účastenství přátel a známých 1'iníma tísato-aal- i vděěnou

povinnost vzdáti vřelý dik eelé rodině p Ant Kubika za Jich taškovou vý-

pomoc v ěat nemoci našeho milého syna a zárovefi za veškeré služby v tas

pohřbu nám prokázané Dále nechť přijmou naše apřímné diky řečník

p 3 K Kundil sa pronesená aiova útěchy jak v domě smutku tak i na

hřbitova jakož i ctěný pěvecký tbor pod řízením p J Šťastného za do-

jemné zpěvy Zvláště pak vzdáváme srdečné díky družičkám a mládencům

kteří naíeho syna doprovodili ku jeho poslednímu odpočinku a ostatním
vSeta přátelům a anámým za tak velké účastenství v bolu a zármutku na-S- em

Všem Ještě jednou vroucí dík

Josefa Kateřina Komínek
truchlící rodiče

Emil Komínek bratr zesnulého
Anna Komínek sestra
Kateřina Kopiett sestra

John Kopiett švagr

jen zmýlili

— V pondělní schůzi rady měst-

ské přijata resoluce kterouž dá
váni jsou ti ze školníků kteří k

úplné spokojenosti povinnosti své

po 5 roků zastávali na listinu

permanentní a propuštěni
'
býti

mohou jedině tenkráte když by
zanedbávání povinností se dopu- -

stili a dvěma třetinami rady od-

hlasováno by to bylo Mezi per
manentně jmenovanými nalézají
se oba školníci-kraja- né' Frank

Suchý z Castellar a J J Kalina

z Lincoln školy

— Městskou radou zahájeno ve

středu dopoledne projednávání im

píčmentu proti policejnímu soud-

ci Gordonovi o němž mayor s ra-

dou tvrdili že by úřadu svého pro
nedbalé vykonávání úřadních po-

vinností zbaven býti měl Nedba-

lost ona spočívat! měla v tom že

osoby pro různé nepatrné příčiny
zatčené buď beztrestně aneb s

nepatrným pouze jen trestem pro-

pouštěl čímž fond školní o znač-

nou částku peněz připravoval a

Že v několika případech uloženou

pokutu odpustil aniž by práva k

tomu měl Spor tento vlekl se již
hezkou dobu a nejvyššítn soudem

státním rozhodnut byl ve prospěch
Gordona a jednáním nynějším á

mysl mayorúv přec jen prosazen

býti měl Projednávání žaloby
dlouho nevzalo neboť již ve čtvrtek
věc ta skoncována tajným hlasová-

ním rady městské jímž rozhodnuto

spor ukončiti ana prý rada v pří-

padu tom kompetentní není a tudíž

právomocnosti nemá Rozhodnutí
toto bylo pro návladního městské-

ho překvapením neboť týž různý-

mi Články zákona a starými ordi-nance-

radě jasně dokázal že

privomocnou v případu tomto jest
— Tímto rozhodnutím rady měst-

ské jest poslední překážka soudci

Gordonovi z cesty odstraněna a

on bude moci klidně nyní úřadoí
lhůtu svou dosioužiti

— Cvičte se v počítání Vyplatí
se vám to nebot můžete snadno do-

stali nco ta nic

— V sobotu po 1 Bod ranní

sepral se v norlebároě čís 307

již 12 ul jednonohý Charles

Loody s majitelem téže Horace
Sweniera a výsledek rvačky té jest
že Loody pro střelbu š úmyslem
zabití za mřížemi se nalézá a

Swenie hezkých pár stehů jimiž

utrpěné rány zašity v hlavě nosí
Rvačka vznikla k vůli poplatku za

nocleh a Loody vyšel z ní co vítěz

aby hned na to do rukou střelnými
ranami přivolaného policisty pad-

nut
— Chcete-- li ti pochutnali

'
na

výtečném moku' navjtivte p Fr
Semeráda na robu 16 aWilliams
ulici a poručte si sklenku pravikt
ptuAskiho

'
Lepší nenajdete v ce

lém miste —Kdo nemá rád plzeň-

ské najde u něho výtečný Ňteltův

lelik a pijáci vína dostanou zase
sklenku výborného vína Korbelo-

vá a kořalky jeho nejsou k bitová-o- i
Přesvědčte se o tom Tele-

fon a 114' tf

Oznámení úmrtí a díkůvzdání

B hlubokým žalem sklíčeni sdělujeme viem přátel&m a známým
svést ie milovaná nejmladií aate dcera

neúprosnou smrti do 14 t m v stáří 81 rok 6 a 6 měsíců po tříletém trápe-
ni a kruhu našeho vyrvána byla Milovaná aesnuli( která ae před třemi

roky za Earla Oborného provdala byla pro tvoji dobrota a latkavoat kaž-
dým milována co! dosvědčovalo přea 60 vozů které ji k věčnému odpo-
činku doprovázeli — V hlubokém zármutku neopomínáme vzdáli ardecaá

díky velebnému p Žákovi sa dojemné řeči v dumě tmutku v kostele I aa
bibitově Dále přátelům seitře zemřelé Marii Sloapové aa darováni krá-

sného věnce těl pl Sedláčkové sa Schuyler a viem dárcům květin Pak
p Mrázkovi a Lodlovi aa ob stará a! pohřbe a apěru Vřelé diky p Svobo
dovi aa obstarání hudby i viem člentrn katolického spolku který se v tmu
lačni parádě dostavil a konečně viem Jil jakýmkoliv způsobem na jevo
svou soustrast nám dali a nám álevy v zármutku poskytli — Zemřelá zane-

chává mimo truchlícího manžela dva zdravé chlapečky Karlička I roky
Františka 6 měsíců a 19 dnů starého— Ještě ednkráu díky Vata

Ondhj Annss Konoplk rodiče

Martin bratr MrU tCaUHnm teatry
Marti 81mf Á JtdlUU ivifři Im KtnopU IvagTová

BIC8LAHD RBBB ém H kvitaa 11

Jdete-l- i kolem neopomeňte se tam'

zastavit! na jednu a jisti podruhé
nepůjdete jinam v' ft
— Wilberská mouka Mld i litné

poctěna byla první cenou na státní

výstavě v Lincoln Zkuste ji a

budete jisti uspokojenu tf

DRFENNER'8

C!::j G Livcr

K vylétal laataxea! za tn
nfSveJto tasatlva Broao QaMM TaMaU
Klidy Itkiraik vrid smiae nmMA-- Pod
LffeniMukiWknMea tke

Dii f obrf křivil kterf aa vyta
lij— E3 v arvirh aa nwk a4a-bá- H

kTáal koal táa frát t4at- -

tataS M4fOT0 T


